平成 26 年 2 月 24 日

報道各位

株式会社 十六銀行

株式会社 百五銀行

株式会社 名古屋銀行

「ＦＢＣ 上海 2014（日中ものづくり商談会）」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）、株式会社百五銀行（頭取 上田 豪）、株式会社名古屋銀行（頭

取 中村 昌弘）他 37 団体はファクトリーネットワークチャイナとの共催により、中国・上海市にて

「ＦＢＣ 上海 2014（日中ものづくり商談会）」（ＦＢＣ：Factorynetwork Business Conference）を

開催しますので下記の通りお知らせします。

全国の各団体が相互に協力し、ビジネスパートナー発掘の場を提供することで、取引先の調達拠点

の拡大・外注先の多様化、中国市場への販路拡大等のお客さま支援に力を入れていきます。

記

１． 名  称        「ＦＢＣ 上海 2014（日中ものづくり商談会）」

２． 日  時  平成 26 年 9 月 3日（水）～4日（木）9：00～17：00

３． 場  所  上海世貿商城（上海マート）3・4階

   中華人民共和国上海市長寧区興義路 99 号

４． 対象企業  中国での部品調達、販路拡大を目的とする製造業企業

製造業企業にサービス等を提供する非製造業企業

５． 基本出展料    1 ブースあたりの基本出展料（共催者経由申込企業）

            3m×3m ブース：7,300 元（人民元でお支払の場合）

※連絡先、資料送付先、割引サービス、オプションの有無等の条件によ

り、出展料が変動します。また、日本円での支払いも可能です。

※会場までの交通費、展示サンプル、パンフレットの輸送費、宿泊費は、

出展企業の負担となります。

６． 参加企業数 600 ブース

（金属製品、自動車・船舶製品、鉄鋼業、一般機械器具、電気機械、電子

部品、精密機械、プラスチック・ゴム製品などの製造業企業、製造業企

業にサービス・製品を提供するソリューション企業の合計で 600 ブース

を予定。）

※1社で複数ブース利用も可能です。

７． 来場見込     4,500 社、7,000 名

８． お申込期間 平成 26 年 2 月 24 日（月）～平成 26 年 4 月 30 日（水）

            ※先着順での受付。募集枠になり次第、受付を終了します。

９． 特  徴     ①日系製造業企業の参加数では、中国で最大規模のイベントです。

②出展各社が登録する調達・販売案件を基に、ウェブ上で商談の事前申込

とマッチングを行うことにより、当日は計画的、効率的な商談を行うこ

とが可能です。1日目は、出展企業同士の商談(事前予約・フリー商談)、

2 日目は、出展企業と一般来場企業との商談(事前予約･フリー商談)を行

います。

③豊富な主催者媒体（ウェブサイト・機関紙・メールマガジン）に加え、

日刊工業新聞社の協賛により、中国と日本両国にてイベントと出展企業

PR を行います。

④中国の協会との連携強化により、中国現地企業への販売・技術交流を促

進します。

１０． 主  催  ファクトリーネットワークチャイナ

（中国で製造業のビジネスマッチング支援業務を展開する企業）

１１．  共  催       地方銀行および自治体など合計 40 団体(下線は連名共催。共催予定を含む。)

愛知銀行、足利銀行・栃木県、石川県・北國銀行、伊予銀行・愛媛県、大

分銀行、大垣共立銀行、大阪政府上海事務所、（公財）大田区産業振興協会、

川崎市、紀陽銀行、京都府上海ビジネスサポートセンター・京都銀行、群

馬銀行・群馬県、佐賀銀行・佐賀県、山陰合同銀行、滋賀銀行・滋賀県、

四国銀行・高知県、七十七銀行・(公社）宮城県国際経済振興協会、清水銀

行・静岡県国際経済振興会、十六銀行、常陽銀行・（財）日立地区産業支

援センター、第四銀行、中国銀行、東邦銀行、長崎県・十八銀行、長崎県・

親和銀行、（公財）長野県中小企業振興センター・八十二銀行、名古屋銀

行、南都銀行、西日本シティ銀行、肥後銀行、百五銀行、百十四銀行、

広島銀行、福井銀行・福井県、ふくおかフィナンシャルグループ（福岡銀

行、熊本銀行、親和銀行）、北陸銀行、三重銀行、みなと銀行、山梨中央銀

行、横浜銀行・（公財）神奈川産業振興センター

(共催者は変更になる場合があります)

１２.  協  賛    日刊工業新聞社

１３.  後  援    日本貿易振興機構（ジェトロ）上海事務所、在上海日本国総領事館、

             上海市小企業（貿易発展）服務中心、上海輸出商品企業協会

１４． お問い合わせ・お申し込み先

十六銀行市場国際部海外ビジネスサポートデスク

℡:058-266-2597

百五銀行国際営業部国際ビジネス支援課

℡:059-223-2536

                    名古屋銀行国際部国際業務推進グループ

℡:052-962-9522

以 上

本資料は、岐阜経済記者クラブ、三重県政記者クラブ、名古屋金融記者クラブにて配布しております。

        【本件ご照会先】

十六銀行 経営企画部 ブランド戦略室   TEL 058-266-2512

百五銀行 経営企画部 広報 CSR 課     TEL 059-223-2326

名古屋銀行 総合企画部 広報調査グループ TEL 052-962-7996